РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

НОВИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЫБИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

29.04.2020                                      д.Новая                                                     № 49-77р

О внесении изменений в решение Новинского сельского Совета депутатов от 22.11.2019 № 44-63р «О введении земельного налога на территории Новинского сельсовета Рыбинского района».
в соответствии с частью 2 статьи 3 Налогового кодекса Российской Федерации, частью 4  статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 20, 24 Устава Новинского сельсовета, Новинский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Новинского сельского Совета депутатов от 22.11.2019 № 44-63р «О введении земельного налога на территории Новинского сельсовета Рыбинского района» следующие изменения:
пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Освободить от уплаты земельного налога:

- организации всех форм собственности, финансируемые из краевого  и (или) районного бюджетов, и (или) бюджета сельсовета в отношении земельных участков, представленных для обеспечения их деятельности;

- органы исполнительной власти, органы местного самоуправления в отношении земельных участков, предоставленных для обеспечения их деятельности».

2. Настоящее Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в печатном издании « Вести села» и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.
Глава Новинского сельсовета                       Председатель Совета депутатов
                                  Л.Н.Репш                                                              А.Я.Гомер